

Comitato EMME ROUGE IN RICORDO DI MARA NAHUM - ONLUS

Sede in MILANO Largo La Foppa 4
Codice fiscale 97598670152

BILANCIO AL 31/12/2015

	31/12/2015	31/12/2014
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
di cui già richiamati	0	0
B) Immobilizzazioni:		
I. Immobilizzazioni immateriali	1.210	1.210
- (Ammortamenti)	968	726
- (Svalutazioni)	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	242	484
II. Immobilizzazioni materiali	0	0
- (Ammortamenti)	0	0
- (Svalutazioni)	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	0	0
III. Immobilizzazioni finanziarie	0	0
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	242	484
C) Attivo circolante:		
I. Rimanenze	0	0
II. Crediti:	60	0
a) Entro l'esercizio successivo	60	0
b) Oltre l'esercizio successivo	0	0
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV. Disponibilità liquide	123.879	117.582
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	123.939	117.582
D) Ratei e risconti attivi	0	0
TOTALE ATTIVO	124.181	118.066
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I. Fondo Dotazione	1.400	1.400
II. Patrimonio donazioni modali 2011-2012-2013	0	29.827
III. Fondi da donazioni già destinati 2012	0	0
IV. Fondi da donazioni eventi e liberalità	55.316	42.502
IX. Risultato di gestione dell'esercizio	67.416	44.337

	31/12/2015	31/12/2014
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	124.132	118.066
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	49	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
E) Ratei e risconti passivi	0	0
TOTALE PASSIVO	124.181	118.066

CONTI D'ORDINE

TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0
------------------------------	----------	----------

CONTO ECONOMICO

A) Proventi:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2) Proventi da attività tipiche raccolta fondi	65.170	41.680
a) Donazioni libere	16.200	16.680
b) Donazioni Borsa di Studio Mara Nahum	35.243	25.000
c) 5x1000 esercizio finanziario 2012	7.836	0
d) 5x1000 esercizio finanziario 2013	5.891	0
5) Altri proventi:	19.713	17.313
a) Proventi da Eventi	19.710	17.313
b) Altri	3	0
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	84.883	58.993
B) Costi della produzione:		
6) Per Eventi	17.166	14.653
7) Per servizi	253	299
8) Per godimento di beni di terzi	92	42
9) Per Borse di Studio:	0	0
e) Altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:	242	242
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	242	242
14) Oneri diversi di gestione	213	0
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	17.966	15.604
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	66.917	43.389
C) Proventi ed oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:	499	655
d) Proventi diversi dai precedenti:	499	655
4) da depositi bancari	499	655
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	293
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17-bis)	499	948
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) Rivalutazioni:	0	0

	31/12/2015	31/12/2014
19) Svalutazioni:	0	0
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi	0	0
21) Oneri	0	0
E) TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)	0	0
23) RISULTATO DELLA GESTIONE	67.416	44.337

Milano 16 aprile 2016

IL PRESIDENTE

Luisa Anna Scotti